vt̄ si quis p̄ pellacia q̄ statim tradit̄ min⁹ dat circa
penthe. q̄ circa festū. S. Michaelis. q̄ vſus eius
expectat̄ circa festum sancti Michaelis t̄ nō circa
penthe. q̄uis em̄ res tradat̄ v̄troḡ t̄pe: t̄i bz vno
t̄pe dare minus p̄cū: q̄s alio t̄pe: nō pp rez expe-
ctatam: bz p̄pter vſum.

Sexto q̄ro si q̄s debeat soluē. L. duc. post tres
ānos: ita q̄ anteā nō tenebat. t̄ ad p̄fens soluit cū
pacto q̄ sibi retineat. xxv. duc. pp intercuriēs t̄ps
trū āndz: quoz terminū p̄uenit. Alii vendēdo il-
lud t̄ps sit vſura⁹. R̄n. Fm. Hir. ol. q̄ nō. t̄ q̄ p̄si-
bi retinere istos. xxv. duc. q̄ p̄uenit t̄ps solutōnis
Nam illud t̄ps ē sui iuris pp q̄d p̄ vendē valore
illius facit ad hoc. l. si p̄stante. S. quotiens. ff. solu-
ma. Si. n. t̄ps illud nihil valeret nō ampli⁹ ēt̄ te-
neri ad mox soluēdū: q̄ teneri ad soluēdū post
tres ānos. t̄ nō aī. Si aut̄ obiūcas q̄ q̄ rōne pecu-
nia mutuata nihil v̄ltra se valoris vendibilis bz;
eadē rōne nec pecuia acī tres ānnos soluēda. et iō
Vendē t̄ps ei⁹. xxv. duc. vi. vſura. Dicendū q̄ hic
nō vendit̄ pecuia: bz solutiōis ip̄i⁹ t̄ps. q̄d v̄tiḡ ē
vendētis. t̄ ecōuerso t̄ps pecuia mutuata nō est
p̄stitoris: bz receptoris vſq; s. ad terminū sibi p̄fici-
xum. p̄terea sibi vendi mīme p̄t̄ quin cōmutat̄
vſura. Si v̄o is qui p̄ tres ānos teneat̄ soluere. L.
mutuaret̄ t̄bi. lxxv. t̄z hoc vellet sibi dari. xxv. t̄c
vſura esset. eo q̄ venderet̄ t̄bi t̄ps pecuia mutua-
te. q̄uis. n. pecuia ex se nō valeat p̄t̄ se p̄pa: t̄i ex v̄tē
tis industria aliquē valores acquirit. P̄terea ille
vſus seu facultas v̄tendi potest ab eo cui⁹ ille vſus
est legitime v̄endi. f. aut̄ de may. in. iii. format
hanc. q. Done q̄ alicj̄ d̄z alicui post annūz alicj̄
t̄ rogat q̄ soluat̄ sibi statim. t̄ rogat q̄ sit liber pro
dimidio debiti. Et r̄n̄dit̄ q̄ est vſura: q̄ mora t̄pis
facit hoc negotiū illicitū. v̄u vel d̄z totū sibi soluēt̄
vel nihil diminuere p̄uenit̄ t̄ps. et hoc erit grā
vel expectare t̄ps. t̄tū erit iustitia. Alter si dimi-
nuit̄ t̄p̄s solutiōis: teneat̄ de residuo resti-
tuere. hec. f. T̄ si iste soluēs aī t̄ps p̄t̄ p̄tendē ali
q̄d̄ interesse: nō erit illicitū: vt̄ dērū est s. c. p̄ce.

Septimo q̄ro quid si emi ab habente possessio-
nes censum. x. corib⁹ frumenti. p̄ p̄cio quo haben-
tur possessiones: et quib⁹ h̄en̄t̄ verisili⁹ dēc. x. cor-
bes: adiecto q̄ de omnib⁹ bonis suis indūter soluē
teneat̄. Dubiū facit: q̄i nō emi fructus certi p̄cū
alicui⁹ p̄cū: et sic potius v̄i obligatio p̄sonalis: iu-
xta nota. p̄ Anno. in. c. in ciuitate. extra. e. Item bz
nō emi certū ius reale⁹. R̄n. Jo. de li. in. c. fi. extra
eo. q̄ si census p̄stitut⁹ in bonis: t̄ ad bona fit rela-
tio: nō ē censend⁹ p̄ctus vſurari⁹: cū bic merces. bz
p̄cūm t̄ alia iura realia. ideo licitū est emere. ff. de
here. vel ac. ven. p̄ totum. Et maxime p̄cedit cum
legitimum est p̄cūm ad adiectum censum relatum
ad rem. Laueat t̄i p̄trahens ab intentōne dep̄a-
uata. Ad p̄dicto calū vide s. p̄ximo. e.

Octavo quero quid de his qui emunt ab ecclē-
sia vel monasterijs certas possessiones tenēdas
toto tempe v̄te sue. ita vt̄ post eorum mortem ad
ecclesiās redeat̄. R̄n. H̄o. in sum. q̄ May. et gof.
indicauerunt hunc contractum vſurarium: eo q̄
homines multū sperant viuere. et sic sperant le-

Vsura. ii.

amplius pcepturos de puenibz possessionibz sit pecunia quam dederunt, et sola spe pbit vsura. Si tñ qz vna possessione dat ut recipiat alii se qualitate licet? est hoc? Lerte salua paceloz, nā ita boies spare pnt lucz i hoc vltio pctu. sic i pto, et adeo licet? est hoc? p m? s. emptois tyeditois: sic i ultim? pcaru; nisi i fraudefiat. nā vfgz approbab a iur. Impetrat et scripsit qz nō bz locu; vsura: nisi in mutuo. Iō dic qz iste pctu? est licet? nā rōe incertitudis excusat. C. l. ii. Si tñ ponas p ostati qz malā intentioz bēant; et qz eos rōdeat pscia: no excuso. Purget g psciaz ex de pscip. c. si. Hz ego de illis nō ius. hec Ho.

Nono qro. qd si qz vedit ins pcpiedor reddi tñ: qd tpe pctu v3. L. et qz expectat solutioez fieri certi termis vult hie. cxx. l. ipse vēdito. nū qd ē licetus. R. Alex. lō. qz nō: qz cu statu tradat res qz vendit et emporis stet piculo. et statu alteri vendit pōt ea. et qz expectat solutioez fieri vult hie plus. ppter dilatioez tpis: vt recte pmitti vsura: vt qsl qz indirecte mutuet pciu iustu rei vendite. l. L. vt ex illis bēat. xx. vitra sortez hz vsura indirecte vt pmitti: vt etiā in oī re vēdita ad tps. Si ci res in pnti v3. x. et qz vendit ea. xij. pp expectand solutioez vt indirecte mutuare. x. vt recipiat duo ultra sortem. Et huc casum dic decre. in ciuitate. extra eo. ex forma sua nō esse vsurariu; nihilomin? tñ vēditores peccati nō incuruit ubi dubiu sit merces ipsas plus vel minus valere tempe solutonis.

Decimo qro. an in aliq casu lecat vendit ad credentia. R. fm Ale de alexa. qz vendit ad credentia pōt fieri tripli. Uno mō credetia pciu soluēdi tpe futuro pōt incidē in pctu p giaz. i. liberalitatē vendēti. s. qn res vendit fm iusta estimatōez, p tpe emptois et pmutatōis ipse rei. et tpe vēdito ex pectat solutioez libere pp giam quā bz ad emporē talis credetia nullu bz viciu vsure: qz nulla excrescencia ē. ppter credetia. Hedo pōt incidē credentia nō. ppter grāz vēdito: hz ex nā pctu? qz res nō esti mat fm valoē qz valz qn tradit: hz qz valitura ē vel spatur valere tpe solutonis. vbigra. li aliq res vēdatur in aliq tpe in qz nō bz tantā vnlitatē et necessitatē hūana vita: quantu hūtura ē in futuro tpe. et vēdēs nō est ea vēditur? eo tpe qz min? valz: hz alio tpe qz sperat maiors valoris. hoc casu vendere ad credetia ē licitu ex nā pctu? vt pbaf in. c. si. extra. e. et hoc si al's nō fuerat vēditur? Tercio mō pōt fieri credetia in ptractu p accidēs. s. ex nā tps qn qz. s. plus vēdit qz valeat res tpe vēditois vel qz valiture sint pbabilz tpe solutonis alr eas vendit? et hmoi ptract? ē viciolus. Dicūt tñ quidz qz pctu? viciolus sit de se: tñ excusari pōt ex pte vēdēti. Si emi vēdito: res nā nō intēdit vendit car? ppter tps hz ppter dānu qd v: sibi iminē ex dilatōe solutonis recapande: seu ppter veratioz sua redimēda: quaz pbabilz timet futurā sibi in repetitōne debiti sui. vel ppter maliciā et impotentiaz debitoris excusat pctu? a vicio: qz eqtas estimatōis in hmoi ptractibz precōpensatōez dāni qd pbabilz timez: fuaet. et re ctitudo b? intentioz tuc et qn vēdito: poti? optaret nō vendit talibz qz vendit ad credetia. et qn libetius daret alijs p mōi pcio: qz usus ad credetia p

maiori. Sic g excusat ptract? fm istos ppter interesse: qz nō sit pncipalz. ppter lucz: hz ppter damnuz vitadū. Addit tñ pdict? notable dem tho. cu de pdicto cāu fuisset interrogat? qz vbi mercatores qz sine mag? incomodo et dāno ex inueterata et mala puetus ie ciuitat? merces ad statu soluēdu vēdere nō pnt: tuc eo casu vendit pnt ad tps: vt coiter alij faciunt: vt sic iustu pciu extorqant. Con. Hir. Ol. Nec ob. qd df in. l. j. S. si heres ff. ad tre. z in. l. qre batur. ad legem fal. qz res tantu valet quantum vendi p. qz intelligit si pmitti vendi: et nō obste dicte malicie. Hoc tñ intellige qndo iusto precio venderent si dicte malicie non essent.

Ondecio. vt liceat emere reddit? pecuniarios hūitarie vel ad vitā. R. fm Ale. lō. qz fnerit opio mo mgroz qz nō: tñ pōt dici hūu. s. qz sit licitu. Con tract? ei viciak multis modis. uno mō ex pte rei qz vēdiz vel emi. puta. qz res nō est vēdibilis: vt lib bo. Item spūalia. Itz res aliena. Et hoc mō fm opio. eo p viciak iste ptract? qz pecuia nō ē vēdibil. et tantu viciak qz declinat a pctu emptois et sortitur pctu mutui erqz nō bz spare lucz. Hz tñ mideri pōt ad hoc qz in rebz nriftriast bona. Hnō mobilia. Secdo imobilia. Tercio ius in vtrisqz. Et sic distinguunt mobile et imobile. et ius in vtrisqz. Ita ipm ius vendit p. sic mobilia et imobilia. Nō g vēdiz ipsa pecuia: hz ius pcpiedis reddit? pecuniarios quis aut pecuia nō vendat: tñ trāsit cu iur vēdito. videm? n. qz aliqd ē qd emi nō pōt vel vendit: et tñ trāsit cu aliq alio qd emi vel vendit de iure: sic ius pionat? qd ē ānēx spūali et tñ trāsit cu vēdito ne ville vel fundi qz vēdi pnt de iure. Ita in pposito vendit ius: qz vendito trāsit pecuia. Ius cu pcpiedi talē quantitatē pecuie sup bonis suis vēdit qlibet annos ius hūitarie sine ad vitā emētis: non est pecuia: hz distinguunt vnu ab alio. vep. ē tñ qz alia rōne non pōt vēdi pecuia qz ius pionat? pecuia. n. nō pōt vēdi: qz ē mediū in vēdito: ius pionat? vēdi nō pōt: qz spūali ānēx ē. Secdo pōt ec viciu i ptractu ex pte pciu. et tale viciu excludit ab isto pctu qn pportionat pciu cu eo qd vendit. Regularit ei ptract? ē ptois et vēditois illicit? ē cu i eo nō seruat eqtas iuris nālis. cu at talis eqtas seruat. ita qz nō ē notabilis excessus pciu sup revēdita nec econuerso: ptract? est licet? Non g negat qn talis ptract? possit viciari ex pte pciu: hz tñ sic pōt viciari ita pōt iustificari. Tercio pōt occurrit viciu i ptractu ex pte pacti appositi. Hoc at ē qn appositi pacti repugnat rei sup qz trāsigit. ita qz ipa res nō patet apponi pactu: vt i symonia. Alio mō qn pactu repugnat ptractui. puta. quādo ptract? ē gratuit? et tale viciu facit vura. Vlura ei est ex hoc qz aliqd exigit ex pacto rōne rei mutuate. tale at viciu nō ē in ptractu pdicto: cu ibi nō mutuū: hz vera vēdito sic. Quarto potest esse viciu in ptractu ex pte ptractibz. s. cum qz singul se emere qd in pign? recipit. te nō excusat a vicio vsure nisi computet fructus in sortem. arg. extra de pig. illo vos. et hoc mō possit aliquis dicere qz h est viciu: qz tanūdem est sic cōtrabere sicut mutuare. L. pro. x. quolibz anno. ita qz sic cōtrahens mutuat indrecte. et emptionem

hingens facit mutuum. Potest autem dici quod argumentum non cogit; quod in tali potest non est mutuum directum vel in directum. ubi enim est mutuum. mutuat obligat mutum auctum in pecunia. In tali autem potest pecunia translatum. tunc percepit endoꝝ redditum stat piculo et lucro ipsi emptoris. Posset tamen in hominibus potest incidere vicuum ex parte phenis propter cupiditate eius. sed hoc non accidit ex ipsa natura potest. Id est Inno. 10. et Jo. an. in. c. in ciuitate extra eum. Alij etiam fidei quod refert id est Alle. probat hunc potest esse licitum. quod licite posset quod emere potest per. L. et potest datus emptus possit quod hereditarie dare alicui per se et suis heredibus. hoc pacto quod recipies potest obligare per se et suis heredibus dare quilibet anno sol. L. danti potest. et sic mediate emptio et venditio potest. talis potest. p. L. lib. 1. solidos quilibet anno. Nihil autem differt in deo prospectu utrum hecat hoc mediate vel immediate. potest quod ut licitus. fateor. tamen quod non est ita honestus et deces potest sicut quod emunt redditus potestales. **X**uodecimo. quod de. q. quotidiana et dubia. maxime in ciuitate Janue. venecijs. et florentie quod type necessitatis appellunt cives subuenire coem. et coem postea statuit eis lucr. vice. v. p. L. et quod munus. et non potest cives idem capitale repetere. sed huius potest vendere illici alteri. Nunquid hoc casu. permittat usura? **R**u. Panor. in. c. in ciuitate extra eo. fidei coiter modernos docet. quod non. Nam ciuitas potest reddire. et ut constitueretur annuum redditum ex redditibus suis. Ita hic non est mutuum. quod eius cives appellunt subuenire coitati. et non potest repetere quod volunt. sed coem possit se exonerare ab illo debito. soluedo capitale. Ita coem libere coitati emit hoc lucr. facit. et si quones. de sy. hec Panor. Et nota singulariter dicta Panor. nam loquitur de illici ciuitatibus quod habent redditus. Pro quod norandis quod quod dam est coitas libera et huius. p. ru. quod vice potest aliquis redditus vel pretius. sic iudicantes coitati quod nulli singuli psonae. et illis sibi vindicare. siue tales prouentus orant ex certis potestis vel terris tali coitati subditis. siue pueniat ex certis vectigalibus seu gabellis ab ipsa coitati legitime institutis. ut in praefatis coitatis. quod dominum saltum de facto non recognoscant. nisi fortasse quod sibi ipsi sub certis regulis et legibus faciunt. Et supposito quod tales puentis legitime ad talem coitatem pertineant potest legitimate ipsa coitatis retento sibi dominum directo ipsorum potestis seu gabellorum transferre in alium. vel in alios puentis ex ipsis puentest. Et hoc vel titulo donatiois. vel venditiois. vel per mutationis. et sic tales in quod fieri translatio non acquirunt ius super ipsis potestis vel gabellis directe. sed solu super fructibus exinde per gubernatores et curiam coitati habentem puenientibus. Et hinc habuerunt originem locutionis. quod vice ipsum coem annuatim de suis redditibus mille indigeret. ad p. ru. x. milibus. Et quod hoc non potest habere nisi in. x. annis. exponit venalia. **D**annalia. p. x. milibus p. ru. reseruato sibi quod possint hec. x. milia restituere ad libertum emptoribus. quo facto redibit ius ipsum percepiti mille ad ipsum coem. Et quod non inuenit fortasse qui solus hec. x. milia exburset ipsi coem. unus solvit. vel emit. puent. p. rationatos ad. L. et hic de. hic enim locum. vel ius percepiti unam per se sic tarata per placentes de suis puentibus. Alius solvit. L. et hic de. hic duo loca. et sic potest. Et quod quod

quod innis habet in aliquo. illud rite in alterum transferre potest. ut in regula nemo de re. iur. li. vi. nulli dubium esse dicitur. quod si coitas huius ius super tales puent. illud in aliis transferre possit translatoe videntis totalis vel particularis. Iura enim vendi potest et emi. ff. de her. vel ac. ven. per totum. Emuntque tales a coitate. non ius directum super ipsa p. rationate gabelliarum. quod huius ius ut dictum est retinet sibi. sed ius percepiti tam vel tam sine tale co moditate. seu percepto comoditat. Et bene quod de tale ius utile. sine usus facti simplicis potest separari a domino et p. rationate. ut per in de. exiui. S. p. inde. de ver. sig. Quedam vero est coitas quod alteri seruies. nullum huius pro p. ru. quod oia quod coita esse potest. vel territorium vel potest. gabelle sibi vendicat. et appropiat dominus talis coitatis quod pertinet coitatis subditis regibus vel tyrannis. et cum talis coitas nihil hecat. nihil vendere potest. et per p. ru. in talis coitate loca coitatis esse non potest. quod ius instituendi illa non huius. quod non huius aliquid. p. ru. ut supponit. nec huius ius instituendi de novo gabellas vel pedagia. quod tale ius penes solu principem residet. Igne si hec coitas indigeat pecuniis et offerat se daturaz. t. p. L. sibi succurreretur. non potest hic subdelle potest. et venditiois vel venditiois. sed mutuum. cum ut supponit non hecat quid vendat. et in deo sic dabo tali coitati. L. et annuatim recipiat. x. aut plus vel minus. censendi essent usus rarij. quod ex suo mutuo recipere aliquid ultra sortem. Et hanc distinctio sequitur. d. Lau. de ridol. sup. c. p. suluit. extra eo. ubi de monte floriente tractas dicit quod huius emere fructus a coitate ubi in bonis coitatis p. stituantur. ubi autem fieret relatio solu ad plena coitatis non liceret. Et quibus inferunt non nulli quod minima apte hec. q. a quibusdam soluit per distinctionem voluntarii et coactois. dicendo quod illa loca sunt licita. quod co gente coitate instituta sunt. **E**lia autem illicita. quod coitas habens aliquid veniale exponit sine coactione. cuius eius voluntarie emes quod ipa voluntarie vident non peccat plus quod si emeret sibi iura a psona particulari sicut de puentibus suis vendere potest emere volenti quod licite fieri potest. iuxta regulam iuris p. missaz. et iuxta nota. p. Inno. et Jo. an. et d. An. in. d. c. in ciuitate. et Jo. cal. extra eo. c. fi. et De. de an. in tractatu suo de impostitis veneciis. quibus p. co. d. plures sumi misse. ut Ray. Jo. pil. Con. etiam plures theo. ut Egi. no. ordinis p. di. Guil. vascho. ordinis minorum. et Mi. de aus. Non sic autem esset in coitate quod nihil veniale habet. quod si voluntarie quis illi mutuat. nihil inde ultra sortem percipere debet. Si autem coacte procederet tunc autem hoc facere potuit absque suo graui incommodo et interesse et forte nullo. quod fortassis illa pecunia tenuisset in capsa. et tunc non excusat ab usura ratione coactionis. quod sic habet locum p.ceptum illud. Nutu date et in coitate. sicut in plena particulari. Si autem hoc fecit cum suo graui et notabili incommodo. tunc possit absque p.cepto ab ipsa coitate p.cepere. p. certim ultra se offerere tunc plus ultra sortem. quantu rite estimari potest eius incommodum et interesse. quod nullus teneat cum suo dano socio subvenire. xxij. q. v. si non huius. Et potest etiam p. ce. quod non apte soluit hec. quod per distinctionem p. maria. et sedarij. dicendo quod primus iuste acquisivit quod metus siue coactio cum excusat a p.cepto. **S**ed scds